
N° NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

1 Fernando José Velasco Aguirre Presidente Registrador Nacional 2521-9338

2 Doris Magdalena Castro Hernández Jefe de la Unidad de Auditoría Interna 2521-9331 dcastro@rnpn.gob.sv

3 No hay nombramiento Asesor Jurídico 2521-9311

4 Bernardo Santos Chilet Valiente
Jefe de la Unidad de Relaciones 

Públicas y Comunicaciones
2521-9332 bvaliente@rnpn.gob.sv

5 Fátima Rutilia Romero Escobar Oficial de Información 2521-9319 fromero@rnpn.gob.sv

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

6 Haydee del Rosario Chávez de Lagos Directora Ejecutiva 2521-9381 hchavez@rnpn.gob.sv

7
Encargado interino de la Unidad de 

Supervisión y Control de Contratos
2521-9312 dmelendez@rnpn.gob.sv

8 José Ricardo Avendaño Castañeda

Jefe de la Unidad de 

Planificación/Director de 

Aseguramiento de Calidad Ad 

Honoren

2521-9611 ravendano@rnpn.gob.sv

9 Jesica Ivette Martínez de Rodríguez Jefa de la Unidad de Proyectos 2521-9612 jmartinez@rnpn.gob.sv

10
William Alexander Romero 

Landaverde

Jefe de la Unidad Ambiental 

Institucional
2521-9328 wromero@rnpn.gob.sv

11 No hay nombramiento Jefa de la Unidad de Género 2521-9631

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

12 Jesús Roberto Mancía Orozco Director Financiero 2521-9348 jmancia@rnpn.gob.sv

13 Lorena Beatriz Viana de Ramos Jefe de Departamento de Presupuesto 2521-9340 lviana@rnpn.gob.sv

14 Jorge Alberto Berrios Gómez 
Jefe de Departamento de 

Contabilidad 
2521-9341 jberrios@rnpn.gob.sv

15 Estela Carolina Rivera Reyes Jefe de Departamento de Tesorería 2521-9304 erivera@rnpn.gob.sv

16 Karen Elizabeth Trujillo Contreras
Jefe de la Unidad de Adquisiciones y 

Contrataciones Institucionales
2521-9342 ktrujillo@rnpn.gob.sv

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

17 Ángel Albino Alvarenga Salazar Director Administrativo 2521-9382 aalvarenga@rnpn.gob.sv

18 Héctor Adonay Romero Aguilar 
Oficial de Gestión Documental y 

Archivos
2521-9321 hromero@rnpn.gob.sv

19 Felipe Aarón Figueroa Argueta
Jefe del Departamento de Archivo 

Documental Registral
2521-9347 ffigueroa@rnpn.gob.sv

20 José Mauricio Hernández Lara 
Jefe del Departamento de Archivo 

Central
2521-9620 mlara@rnpn.gob.sv

21 Marlene Elizabeth Molina Mejía
Jefa de la Unidad de Recursos 

Humanos 
2521-9343 mmolina@rnpn.gob.sv

22 Zoila Alexandra Ruano Mayorga
Jefa Interina de la Unidad 

Administrativa Institucional
2521-9351 zruano@rnpn.gob.sv

23 Mayrene Emperatriz Zamora Moreno
Encargado del Departamento de 

Suministros
2521-9332 mzamora@rnpn.gob.sv

24 Mayra Patricia Zúniga de Tejada
Encargada del Departamento de 

Activo Fijo
2521-9344 mzuniga@rnpn.gob.sv

25 No hay nombramiento Encargado de Transporte 2521-9333

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

26 Jaime Ernesto Cerón Siliézar
Director de Registro de Personas 

Naturales
2521-9318 jceron@rnpn.gob.sv

27 Beatriz Elizabeth  Castillo Saldívar Jefe de la Unidad Juridica Registral 2521-9326 bcastillo@rnpn.gob.sv
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28 Leonel Amílcar Rivera Parada
Jefe Ad Honoren del Departamento 

Jurídico Registral de DUI en el Exterior
2521-9621 lparada@rnpn.gob.sv

29 Ricardo José Tobar Valle

Encargado Interino de la Unidad 

Coordinadora de los Registros del 

Estado Familiar

2521-9349 rtobar@rnpn.gob.sv

30 Gricelda Gicela Lemus Zimmermann
Jefa de la Unidad de Procesamiento 

de Partidas
2521-9322 gislemus@rnpn.gob.sv

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

31 Ana del Rocío Lara Ayala
Jefa de la Unidad de Control de 

Calidad
2521-9611 shanlarasola@hotmail.com

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

32 Ángela María Deleón de Ríos
Directora de Identificación 

Ciudadana
2521-9334 arios@rnpn.gob.sv

33 Erika Melissa Vargas Castillo
Coordinadora Ad-honoren de la 

Unidad de Supervisión y Control
2521-9335 evargas@rnpn.gob.sv

34 María Elena Ponce Castillo
Coordinador de la Unidad Supervisión 

y Control de DUI en el Exterior
2521-9337 mponce@rnpn.gob.sv

35 Francisco Edgardo Flores Rodríguez
Jefe de la Unidad de Verificación y 

Asistencia Judicial
2521-9315 fflores@rnpn.gob.sv

NOMBRE CARGO TELÉFONO CORREO

36 Nelson Atilio Cornejo Director de Informatica 2521-9386 ncornejo@rnpn.gob.sv

37 Silvia Elena Henríquez de Hernández
Jefa de la Unidad de Desarrollo de 

Aplicaciones
2521-9392 shernandez@rnpn.gob.sv

38 Ernesto David Perdomo Barraza
Jefe de la Unidad de Administración 

de Base de Datos
2521-9396 dperdomo@rnpn.gob.sv

39 Luis Armando Herrera Orellana
Jefe de la Unidad de Administración 

de Redes y Recursos Informaticos
2521-9398 luis.herrera@rnpn.gob.sv

Dirección laboral: Col. General Manuel José Arce, Cl. Douglas Vladimir Varela y Av. Caballería, Torre RNPN, S.S.
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